
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.07.2025                                                                                                   № 2836 

 

 

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений 

на 2025 год, утвержденные постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

от 27.05.2024 № 2290 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 19.04.2021 № 1183 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций Совета депутатов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, контрольно-счетной комиссии Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

(включая соответственно структурные подразделения администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, за 

исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке 

формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, 

выполнение работ) и признании утратившими силу постановлений 

администрации Богородского муниципального района Нижегородской 

области», в целях повышения эффективности бюджетных расходов, 

организации процесса бюджетного планирования, обоснования объектов 

закупки, включаемых в план-график закупок на очередной финансовый год, 



2 

 

 

 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений на 

2025 год, утвержденные постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2024 № 2290, 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

1.2. Приложения 17, 18, 19 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложения 22, 23 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя контрактной службы Муниципального казенного учреждения 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

«Административно-хозяйственное управление». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 
Н.А.Овсянникова 

2-16-39 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 02.07.2025 № 2836 

 

«Приложение 12 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 

(оргтехники) 

(№24) 

№ 

п/п 
Наименование 

Срок 

экспл

уатац

ии в 

годах 

Ед. 

изм. 

количество 

принтеров, 

многофункциональн

ых устройств, 

копировальных 

аппаратов и иной 

оргтехники по i-й 

должности; 

цена 1 i-го типа 

принтера, 

многофункционал

ьного устройства, 

копировального 

аппарата и иной 

оргтехники, в руб. 

 (не более) группа 1, 

группа 2 

1 
Многофункциональное 

устройство 
3 шт. 

Не более единицы по i-

й должности 
72000,00 

2 Принтер чб лазерный А4 3 шт. 
Не более единицы по i-

й должности 
22513,00 

3 

Принтер чб лазерный с 

автоматической 

двухсторонней печатью А4 

3 шт. 
Не более единицы по i-

й должности 
58312,00 

4 Телефонный аппарат 3 шт. 
Не более единицы по i-

й должности 
6757,00 

5 
Источник бесперебойного 

питания 
3 шт. 

Не более единицы по i-

й должности 
7554,00 

 

__________________».



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 02.07.2025 № 2836 
 

 

«Приложение 17 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей 

информации 

(№32) 

№ 

п/п 
Наименование 

группа 1, 

группа 2 

количество носителей 

информации по i-й 

должности, (не более), 

шт. 

цена 1 единицы 

носителя 

информации по i-й 

должности, в руб. 

(не более) 

1 
Мобильный носитель информации 

(флеш-карта) 

Не более единицы по i-й 

должности 
600,00 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 18 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов и иной оргтехники 

(№34) 
№ 

п/п 

Наименование группа 1, 

группа 2 

норматив потребления 

расходных материалов для 

принтеров по i-й 

должности, (не более), шт. 

в год 

цена расходного 

материала для 

принтеров по i-й 

должности, в 

руб. (не более) 

1 

Картридж для ч/б 

многофункционального устройства 

формата А4 

Не более единицы по i-й 

должности 
5494,00 

2 
Картридж для ч/б лазерного принтера  

формата А4 

Не более единицы по i-й 

должности 
12041,00 

3 

Картридж для ч/б лазерного принтера 

(с двухсторонней печатью) формата 

А4 

Не более единицы по i-й 

должности 
1133,00 

4 
Картридж для цветного принтера 

формата А4 

Не более единицы по i-й 

должности 
6628,00 

5 
Картридж для цветного принтера 

формата А3 

Не более единицы по i-й 

должности 
5972,00 

6 Аккумуляторная батарея для ИБП 
Не более единицы по i-й 

должности 
2266,00 

7 Привод внешний DVD RW 
Не более единицы по i-й 

должности 
3500,00 

8 Клавиатура USB 
Не более единицы по i-й 

должности 
1229,34 

9 Мышь оптическая проводная USB 
Не более единицы по i-й 

должности 
449,67 

 
____________________ 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 19 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

материальных запасов по обеспечению безопасности информации 

(№36) 

№ 

п/п 
Наименование 

количество i-го 

материального 

запаса, (не более), 

шт. в год 

цена 1 единицы 

i-го 

материального 

запаса, в руб. 

(не более) 

1 
Устройство для хранения ключевой 

информации 

Не более единицы 

по i-й должности 
2056,00 

2 SSD накопитель 512CB 
Не более единицы 

по i-й должности 
4453,00 

3 Жесткий диск 1ТБ 
Не более единицы 

по i-й должности 
8043,00 

4 Внешний жесткий диск 1ТБ 
Не более единицы 

по i-й должности 
5516,00 

 

____________________». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 02.07.2025 № 2836 
 

«Приложение 22 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

канцелярских принадлежностей 

(№99) 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

количество i-го 

предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

в год (не более) 

(норма на 

штатную 

численность в год) 

цена i-го предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

в руб. (не более) 

1 Антистеплер шт. 30 49,68 

2 Блок для записей самоклеящийся упак. 50 38,06 

3 Бумага пачка 2000 407,4 

4 Бумага А3 пачка 10 776,62 

5 Бумага для факса шт. 20 140,66 

6 

Вертикальный накопитель 

160мм шт. 25 284,47 

7 Дырокол 25 листов шт. 25 651,67 

8 Ежедневник датированный шт. 20 405,67 

9 Зажимы для бумаг 32мм комп. 900 177 

10 Календарь трехблочный шт. 50 44,97 

11 Календарь настольный шт. 50 22,3 

12 Калькулятор шт. 10 622,92 

13 Карандаш чернографитный шт. 100 15,27 

14 Клей ПВА шт. 100 48,08 

15 Клейкие закладки шт. 300 29,71 

16 Книга учета 96 листов шт. 25 206,02 

17 Корзина для мусора шт. 25 160,39 

18 Короб архивный шт. 150 201,96 

19 Корректирующая жидкость шт. 50 35,04 



2 

 

 

20 Ластик шт. 50 19,71 

21 Линейка 30см шт. 50 23,37 

22 Лоток горизонтальный 3 секции шт. 50 741,00 

23 Маркер текстовыделитель шт. 150 39,66 

24 Нитки для сшивания документов шт. 10 140,53 

25 Ножницы шт. 50 127,77 

26 Папка - уголок шт. 500 65,03 

27 Папка «ДЕЛО» шт. 2000 14,19 

28 

Папка с арочным механизмом 

50мм шт. 500 238,69 

29 

Папка с арочным механизмом 

70мм шт 500 223,33 

30 Папка с завязками шт. 200 22,57 

31 Подставка для календаря шт. 25 147,59 

32 

Подставка для канцелярских 

принадлежностей шт. 25 242,85 

33 Подушка штемпельная шт. 20 111,03 

34 Ручка гелевая шт. 100 28,70 

35 Ручка шариковая шт. 350 12,94 

36 Скобы для степлера упак. 300 32,50 

37 Скотч 12ммх10м шт. 50 26,07 

38 

Скрепки 25 мм (100 шт.в 

упаковке) упак. 50 54,22 

39 

Скрепки 50 мм (50 шт в 

упаковке) упак. 50 48,93 

40 Степлер шт. 25 76,27 

41 Точилка шт. 40 11,11 

42 

Файл-вкладыш (100шт в 

упаковке) упак. 200 189,34 

43 Штамп самонаборный шт. 50 713,02 

44 Штемпельная краска синяя шт. 30 38,16 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 23 

к Нормативным затратам на 

обеспечение функций 

администрации Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области и 

подведомственных ей 

муниципальных казенных 

учреждений на 2025 год 

 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

хозяйственных товаров 

(№100) 

№ 

п/п 

Наименование Единиц

а 

измере

ния 

количество i-го 

предмета 

хозяйственных 

товаров, в год 

(не более) 

(норма на 

штатную 

численность в 

год) 

цена i-го 

предмета 

хозяйственн

ых товаров, 

в руб. (не 

более) 

1 

Салфетка вискозная для пыли 

перфорированная 

упаковка 3 шт. (34*38, плотность 

110гр/м2) шт. 80 38,00 

2 

Тряпка хлопковая для пола (70*100, 

плотность 220гр/м2) шт. 280 90,50 

3 

Белизна-гель (1 л., содержание 

хлора не менее 5%) шт. 180 67,40 

4 Моющ. Ср-во Прогресс (1 л.) шт. 110 87,25 

5 Чист. Ср-во, порошок(400гр) шт. 90 56,25 

6 

Моющее средство гель для посуды 

(0,5 л. Кол-во ПАВ 15-20%) шт. 30 61,25 

7 

СМС порошок ручная стирка, 400 

гр. шт. 12 92,00 

8 Мыло-крем жидкое 5 л, шт. 50 387,50 

9 

Перчатки латексные прочные L 

синие пар. 250 75,25 

10 

Перчатки х/б с ПВХ трикот. 4-х 

ниточные пар. 50 18,75 

11 Мешок белый 55*105 шт. 40 24,75 

12 

Мешки для мусора пвд 30л.*20 шт. 

(плотность 8мкм) рул. 70 60,01 

13 

Мешки для мусора пвд 60л.*20 шт. 

(плотность 13мкм) рул. 250 70,75 

14 

Мешки для мусора пвд 120л.*20 шт. 

(плотность 40мкм) рул. 80 104,25 

15 Санитарный гель для унитазов шт. 90 76,75 



4 

 

 

(750мл) 

16 Губка д/посуды 5шт в упаковке упак. 45 35,00 

17 Полироль для мебели шт 30 129,29 

18 Ведро пластик, 10л шт 20 128,00 

19 

Совок для мусора, пластик 

310х200х40мм шт 20 90,00 

20 

Средство моющее для стекол и 

зеркал с распылителем (0,5л) шт 50 143,44 

21 Щетка для пола+черенок, пластик шт 20 249,50 

22 Швабра «Лентяйка» деревянная шт 20 69,75 

 

___________________». 


